LEGISLATIVE ASSEMBLY NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Monday, 23 March 2020 / 03 Chaitra 1942 (Saka) 02.00 PM NATIONAL SONG-VANDE MATARAM

1. Economic Survey and Outcome Budget:

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to lay copies of the following:

- (1) Economic Survey 2019-2020
- (2) Status Report of Outcome Budget 2019-2020 (upto December 2019)

ANNUAL BUDGET

2. I. ANNUAL BUDGET (2020-2021):

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to present the Annual Budget (Statement of Estimated Receipt and Expenditure) of NCT of Delhi for the financial year 2020-2021.

II. Presentation, Consideration and Passing of Supplementary Demands for the financial year 2019-20:

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to present the Third and Final Batch of Supplementary Demands for Grants for the financial year 2019-20. House to also consider and pass the Supplementary Demands for the financial year 2019-20.

III. Appropriation (No.1) Bill 2020:

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to introduce the 'Appropriation (No.1) Bill 2020' (Bill No. 01 of 2020) with the leave of the House. Hon'ble Deputy Chief Minister to also move that the Bill be considered and passed.

IV. Presentation, Consideration and Passing of Demands for Grants for the financial year 2020-21:

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to present the Demands for Grants for the financial year 2020-21.

House to also consider and pass the Demands for Grants for the financial year 2020-21.

V. Appropriation (No.2) Bill 2020:

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to introduce the 'Appropriation (No.2) Bill 2020' (Bill No. 02 of 2020) with the leave of the House.

Hon'ble Deputy Chief Minister to also move that the Bill be considered and passed.

3. Papers to be laid on the Table:

- I. **Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister of Urban Development** to lay copies of the Annual Report of Delhi Urban Shelter Improvement Board (DUSIB) for the year 2018-19 on the Table of the House (English Version).
- II. Shri Kailash Gahlot, Hon'ble Minister of Transport to lay copies of the Notification No.F.19(95)/Tpt./Sectt./10/20110 dated 13.03.2020 regarding authorization of officers with the specified amount to compound traffic offences under Motor Vehicles Act, 1988 (as amended) on the Table of the House (Hindi and English Version).

Delhi 23rd March 2020

विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली संशेधित कार्यसूची सोमवार, 23 मार्च, 2020 / चैत्र 03, 1942 (शक्) 02.00 बजे अपराह्न राष्ट्रगीत—वन्दे मातरम्

- 1. आर्थिक सर्वेक्षण एवं आउटकम बजट :
 - श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री निम्नलिखित प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे :--
 - 1. आर्थिक सर्वेक्षण 2019–20
 - 2. आउटकम बजट 2019-20 (दिसम्बर 2019 तक) की स्टेटस रिपोर्ट
- 2. वार्षिक बजट
 - वार्षिक बजट (2020–21):
 - श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री वित्त वर्ष 2020—21 के लिए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली का वार्षिक बजट (अनुमानित प्राप्ति एवं व्यय का विवरण) प्रस्तुत करेंगे।
 - II. वित्त वर्ष 2019—20 के लिए अनुपूरक मांगों का प्रस्तुतीकरण, विचार तथा पारित करना : माननीय उप मुख्यमंत्री वित्त वर्ष 2019—20 के लिए अनुपूरक अनुदान मांगों का तीसरा तथा अन्तिम भाग प्रस्तुत करेंगे।
 - सदन द्वारा वित्त वर्ष 2019–20 के लिए प्रस्तुत अनुपूरक मांगों पर विचार किया जायेगा तथा पारित किया जायेगा।
 - III. विनियोजन (संख्या–01) विधेयक, 2020:
 - माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से 'विनियोजन (संख्या—01) विधेयक, 2020' (2020 का विधेयक संख्या 01) को पुरःस्थापित करेंगे।
 - माननीय उप मुख्यमंत्री प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।
 - IV. वित्त वर्ष 2020—21 के लिए अनुदान मांगों का प्रस्तुतीकरण, विचार तथा पारित करना : माननीय उप मुख्यमंत्री वित्त वर्ष 2020—21 के लिए अनुदान मांगों प्रस्तुत करेंगे। सदन द्वारा वित्त वर्ष 2020—21 के लिए प्रस्तुत अनुदान मांगों पर विचार किया जायेगा तथा पारित किया जायेगा।
 - V. विनियोजन (संख्या-02) विधेयक, 2020:
 - माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमित से 'विनियोजन (संख्या—02) विधेयक, 2020' (2020 का विधेयक संख्या 02) को पुरःस्थापित करेंगे।
 - माननीय उप मुख्यमंत्री प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।
- 3. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :
 - 1. श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय शहरी विकास मंत्री दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड के वर्ष 2018—19 के वार्षिक प्रतिवेदन की अंग्रेजी प्रति सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
 - 2. श्री कैलाश गहलोत, माननीय परिवहन मंत्री मोटर वाहन अधिनियम 1988 (संशोधित) के तहत कंपाउंड यातायात अपराधों के लिए निर्दिष्ट राशि के साथ अधिकारियों के प्राधिकरण के बारे में अधिसूचना संख्या एफ. 19(95)/परिवहन/ सचि./10/20110 दिनांक 13/03/2020 की हिंदी एवं अंग्रेजी प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।

दिल्ली 23 मार्च, 2020 सी. वेलमुरूगन सचिव